2

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города
Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685), руководствуясь ст. 35 Устава города Новосибирска,  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. Коллектив Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский государственный университет»   за многолетнюю плодотворную работу по развитию и совершенствованию учебного процесса, значительный вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов и в связи с 50-летием со дня открытия учреждения.
1.2. За многолетнюю плодотворную работу по развитию и совершенствованию учебного процесса, значительный вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов и в связи с 50-летием государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский государственный университет», следующих сотрудников:
	1.2.1.
	Бакланова

Евгения Анатольевича
	-
	доцента кафедры теории вероятности и математической статистики механико-математического факультета;

	1.2.2.
	Бродникова

Александра Ананьевича
	-
	проректора по общим вопросам;

	1.2.3.
	Воробцову

Лидию Николаевну
	-
	заведующую музеем;

	1.2.4.
	Гусельникову

Елену Владимировну
	-
	доцента кафедры уголовного права, уголовного процесса и криминалистики юридического факультета;

	1.2.5.
	Клец

Татьяну Васильевну
	-
	доцента кафедры исторической геологии и палеонтологии геолого-геофизического факультета;

	1.2.6.
	Люлько

Наталью Альбертовну
	-
	доцента кафедры прикладной математики механико-математического факультета;

	1.2.7.
	Осипова

Андрея Сергеевича
	-
	проректора по материально-
техническому развитию;

	1.2.8.
	Пухначеву

Татьяну Павловну
	-
	доцента кафедры высшей математики механико-математического факультета;

	1.2.9.
	Ряскина

Александра Николаевича
	-
	доцента кафедры высшей математики механико-математического факультета;

	1.2.10.
	Собянина

Владимира

Александровича
	-
	ректора;

	1.2.11.
	Филину

Ирину Львовну
	-
	доцента кафедры английского языка факультета иностранных языков;

	1.2.12.
	Яворского

Николая Ивановича
	-
	директора Специализированного учебно-научного центра.

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летием государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский государственный университет», следующих сотрудников:
	1.3.1.
	Бойкову

Нину Ивановну
	-
	помощника ректора;

	1.3.2.
	Деркач

Ларису Константиновну
	-
	повара-бригадира студенческой столовой;

	1.3.3.
	Ермолу

Жанну Яковлевну
	-
	начальника социального управления;

	1.3.4.
	Забавина

Сергея Владимировича
	-
	ведущего инженера отдела средств связи;

	1.3.5.
	Сагайдак

Евгения Ивановича
	-
	начальника отдела международных связей;

	1.3.6.
	Шестакову
Александру Павловну
	-
	балетмейстера 1 категории Общественного культурного центра.

1.4. Трошину Людмилу Михайловну, артистку, ведущего мастера сцены, за большой вклад в развитие театрального искусства, высокие творческие достижения и в связи с 30-летием работы в Государственном автономном учреждении культуры Новосибирской области «Новосибирский академический молодежный театр «Глобус».

1.5. Соломеина Юрия Петровича, артиста, ведущего мастера сцены, за большой вклад в развитие театрального искусства, высокие творческие достижения и в связи с 40-летием работы в Государственном автономном учреждении культуры Новосибирской области «Новосибирский академический молодежный театр «Глобус».
1.6. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником «День машиностроителя», следующих сотрудников:
	1.6.1.
	Барабанова

Георгия Сергеевича
	-
	начальника производства ЗАО «Экран» оптические системы»;

	1.6.2.
	Курбатова

Ивана Владимировича
	-
	электросварщика на автоматических полуавтоматических машинах сварочно-заготовительного цеха № 6 ОАО «Тяжстанкогидропресс»;

	1.6.3.
	Сапегина

Павла Анатольевича
	-
	сборщика электрических машин и аппаратов сборочного производства НПО «Элсиб» ОАО;

	1.6.4.
	Финашина
Анатолия Георгиевича
	-
	главного инструктора – начальника отдела главного конструктора ЗАО «Союз-Электроника» дочернего предприятия Холдинговой компании «НЭВЗ-Союз»;

	1.6.5.
	Язвенко
Александра Михайловича
	-
	пропитчика электротехнических изделий ФГУП ПО «Север».

1.7. За высокий профессионализм, вклад в развитие здравоохранения и в связи с 80-летием со дня открытия муниципального учреждения здравоохранения г. Новосибирска «Городская поликлиника № 9», следующих сотрудников:
	1.7.1.
	Кадырматову
Галину Поликарповну
	-
	заведующую терапевтическим отделением;

	1.7.2.
	Попову
Ольгу Юрьевну
	-
	участкового врача-терапевта.

1.8. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником «День машиностроителя», следующих работников Научно-производственного объединения «Элсиб» открытого акционерного общества:
	1.8.1.
	Бравову
Татьяну Анатольевну
	-
	начальника финансового отдела;

	1.8.2.
	Мигужова
Владимира Евгеньевича
	-
	токаря;

	1.8.3.
	Шипицина

Михаила Николаевича
	-
	обмотчика элементов электрических машин.

1.9. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня дошкольного работника, следующих сотрудников детских образовательных учреждений:
	1.9.1.
	Бобровскую

Галину Дмитриевну
	-
	заведующую муниципального дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 251 комбинированного вида»;

	1.9.2.
	Вострову

Ирину Аскольдовну
	-
	воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 105 комбинированного вида «Улыбка»;

	1.9.3.
	Гончаренко

Людмилу Сергеевну
	-
	заведующую муниципального дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 475 комбинированного вида «Антошка»;

	1.9.4.
	Демидову

Валентину Александровну
	-
	воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Центр развития ребенка - детский сад № 306»;

	1.9.5.
	Котикову

Антонину Григорьевну
	-
	заведующую муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 402 комбинированного вида»;

	1.9.6.
	Кошелеву

Галину Геннадьевну
	-
	воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 81 комбинированного вида»;

	1.9.7.
	Леонтьеву

Надежду Степановну
	-
	заведующую муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 215 комбинированного вида «Кораблик детства»;

	1.9.8.
	Сажину

Елену Геннадьевну
	-
	заведующую муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 35 комбинированного вида «Непоседы»;

	1.9.9.
	Сурайкину

Валентину Ивановну
	-
	заведующую муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 389 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением интеллектуального развития воспитанников»;

	1.9.10.
	Федорову

Ирину Олеговну
	-
	воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 484 комбинированного вида».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий